
C.F. 83001790027 – P.I. 00415450022  
 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 12 

  Data di registrazione 13/01/2026 

 
  

Oggetto: 

AVVISO PUBBLICO PER ESPERIMENTO PROCEDURA DI MOBILITÀ 
VOLONTARIA ESTERNA TRA ENTI, EX ART. 30 D. LGS. 165/2001, PER 
L’ASSUNZIONE DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO, 
AREA DEGLI ISTRUTTORI – CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 
16.11.2022, DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO – UFFICIO 
URBANISTICA. APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.  

 
 

IL TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICA – E.Q. 
 
 
 La sottoscritta, Dott.ssa Giovanna Maria Mirabella, Segretario Comunale, in qualità di Responsabile 
del Servizio Personale, 
Visti i decreti sindacali n. 3 del 07.04.2025, n. 4 del 04.05.2025, n. 7 del 18.12.2025 e n. 8 del 
18.12.2025 di affidamento e proroga degli incarichi di Elevata Qualificazione, ai sensi degli artt. 107 
e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 10.12.2025 ad oggetto “Approvazione aggiornamento 
documento unico di programmazione 2026-2028 e schema di bilancio di previsione 2026-2028; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 17.12.2025 ad oggetto “Approvazione del piano esecutivo 
di gestione 2026-2028”; 

- la programmazione triennale del piano di fabbisogno di personale contenuta nel PIAO 2025-2027, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 26.03.2025 e successivamente integrato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 23.04.2025; 

Dato atto che con nota prot. n. 14747 del 13.10.2025 è stata trasmessa la comunicazione 
preliminare ex art. 34-bis del D. Lgs 165/2001 e ss.mm.ii. di avvio della procedura di mobilità 
obbligatoria, conclusasi con nota acquisita al prot dell’Ente n. 14849 del 14.10.2025 con cui la 
Regione Piemonte ha comunicato l’assenza di lavoratori collocati in disponibilità ed in possesso dei 
requisiti richiesti; 
Dato atto che con propria determinazione n. 604 del 17.11.2025 è stata avviata la procedura di 
selezione mediante l’istituto della mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. 
per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di un posto di Istruttore Tecnico – ex categoria C, 
Area degli Istruttori, da assegnare al Settore Tecnico – Ufficio Segreteria; 
Dato atto che, ai sensi del DPR n. 487/1994 e s.m.i. l’avviso di mobilità è stato pubblicato sul Portale 
Unico del Reclutamento gestito dal Dipartimento della Funzione Pubblica raggiungibile all’indirizzo 
www.inpa.gov.it e con accesso mediante autenticazione compilando il format di candidatura entro il 
termine di 30 giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione del bando sul portale, 
ovvero entro e non oltre il giorno 17 dicembre 2025 alle ore 23:59; 
Dato atto, inoltre, che l’avviso di mobilità è stato pubblicato anche sul sito istituzionale dell’Ente 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 
33/2013; 
Atteso che entro il termine indicato per l’invio delle domande è stata acquisita una sola candidatura; 

http://www.inpa.gov.it


Richiamata la propria determinazione n. 751 del 22.12.2025, con la quale si dava atto 
dell’ammissione della candidatura pervenuta e si procedeva alla nomina della Commissione 
Esaminatrice; 
Visto il verbale della Commissione Esaminatrice del 12.01.2026 e rilevato che l’esito complessivo 
della valutazione risulta essere il seguente: 
n. Codice 

identificativo 
Valutazione 
Curriculum 

Valutazione 
Colloquio 

Totale 

1 9GNKZ3893 23 5 28/30 
Ritenuto pertanto che l’Arch. Orsina Leila risulta individuata quale candidata idonea alla copertura 
del posto; 
Dato atto che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L. 
190/2012 e D. Lgs. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d’interesse, limitative o preclusive 
delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o che 
potrebbero pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni della sottoscritta; 
Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
Dato atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto 
non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva; 
Visti: 

- il D. Lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs. 165/2001; 
- il DPR n. 487/1994; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il D. Lgs. 198/2006; 
- il Regolamento UE 2016/679; 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di sui all’art. 3 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 

2. di approvare il verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 12.01.2026 ad oggetto “Avviso 
pubblico per esperimento procedura di mobilità volontaria esterna tra enti, ex art. 30 D. Lgs. 165/2001, 
per l’assunzione di n. 1 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato, con profilo professionale di 
istruttore tecnico, area degli istruttori – CCNL comparto funzioni locali 16.11.2022, da assegnare al 
settore tecnico – ufficio urbanistica. Verbale della Commissione giudicatrice – prova orale”, nonché l’esito 
complessivo della valutazione come di seguito: 

n. Codice 
identificativo 

Valutazione 
Curriculum 

Valutazione 
Colloquio 

Totale 

1 9GNKZ3893 23 5 28/30 
 

3. di individuare quale candidata idonea al posto da ricoprire con detta selezione l’Arch. Orsina Leila, 
dipendente del Comune di Cossato (BI); 
 

4. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto non 
prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva; 
 

5. di demandare ad un successivo provvedimento l’assunzione della candidata risultata idonea, previo 
ottenimento del nulla osta definitivo dall’ente di provenienza; 
 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile di servizio; 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Portale Unico del reclutamento 
www.inpa.gov.it e sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” e 

http://www.inpa.gov.it


all’albo pretorio online valevole quale comunicazione resa ai candidati a tutti gli effetti, ivi compresa la 
decorrenza dei termini per le eventuali impugnazioni. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
13/01/2026  
 

 Il Segretario Comunale  

  Giovanna Maria Mirabella / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 
 

 

  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


